



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2017 ആഗസ്റ്റ് 15 15th August 2017	നമ്പർ No.	33
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1192 കർക്കടകം 30 30th Karkadakam 1192		
		1939 ശ്രാവണം 24 24th Sravana 1939		

## PART III Forest Department

### ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷൻ, കോട്ടയം

#### ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ TS1-1349/2017.

2017 ജൂലൈ 25.

കോട്ടയം ഹൈറേഞ്ച് സർക്കിൾ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെയും, ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയും ഉപയോഗത്തിലിരിക്കുന്നതും, കണ്ടം ചെയ്തതും, ചുവടെ പ്രതിപാദിക്കുന്നതുമായ വാഹനങ്ങൾ 31-8-2017-ാം തീയതിയിൽ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ് (31-8-2017-ാം തീയതിയിൽ ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ പകരം 13-9-2017-ാം തീയതിയിൽ ലേലം നടത്തുന്നതാണ്). M/s. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽനിന്നോ, ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ : 0481-2312008) ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ലേലം സംബന്ധിച്ച് വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള പൊതുനിയമങ്ങളും മറ്റ് നടപടിക്രമങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലത്തുകയുടെ 25% 7 ദിവസത്തിനകം കോട്ടയം ടിമ്പർ സെയിൽസ് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	വാഹനത്തിന്റെ വിവരം	സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം
1	KL-06-B-3382 TATA Spacio	അരണ്യവേൻ ഫോറസ്റ്റ് കോംപ്ലക്സ് (പാറമ്പുഴ സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോ കോമ്പൗണ്ട്)
2	KL-01-AG-9166 Ambassador Car	

No. TS1-1349/2017.

25th July 2017.

It is hereby notified that the sale of the following condemned Departmental vehicles in the offices of Chief Conservator of Forests , High Range Circle, Kottayam and Divisional Forest Officer Timber Sales Division,

Kottayam will be conducted by e-auction on 31-8-2017 (alternate date 13-9-2017) through M/s MSTC Ltd. Those who have registered as bidders in MSTC can participate in the e-auction.

All bids for the e-auction shall be submitted online only through the website www.mstcecommerce.com. Details of e-auction sale will be available from the website of MSTC www.mstcecommerce.com or from this office (Phone No. 0481 2312008) during office hours.

The intending bidders should satisfy themselves about the condition of the vehicles put up for e-auction and no complaints will be entertained after the e-auction. All the conditions of e-auction in Forest Department prevailing at

the time will be applicable to this e-auction also. The successful bidder should pay 25% of the bid value within 7 days of the e-auction.

SI. No.	Details of vehicles	Place where the vehicle is kept
1	KL-06B-3382-TATA Spacio	Aranyabhavan Forest Complex (Govt. timber depot compound, Parampuzha)
2	KL-01-AG-9166 Ambassador car	

Timber Sales Division, Kottayam.

P. J. SUHYB,  
Divisional Forest Officer.

**മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ**

**ഇ-ലേല പരസ്യം**

നമ്പർ എ4-356/2016.

2017 ജൂലൈ 21.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള മണ്ണാർക്കാട് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന 2003 TP പാണക്കാടൻ, 2004 TP പാണക്കാടൻ എന്നീ തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും തിന്നിംഗ് നടത്തി ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ള വിഭവങ്ങൾ മണ്ണാത്തി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ചും 1955 TP പാണക്കാടൻ, 1956 TP പാണക്കാടൻ എന്നീ തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ് നടത്തി ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ള വിഭവങ്ങൾ, തിരുവിഴാംകുന്ന് ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വെച്ചും 7-11-2017-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924 222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

**2003 TP പാണക്കാടൻ**

റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	അളവ് m <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി	മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	136	9.656
		നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1505	46.655
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	2430	34.02
		കപ്പുകാൽ	610	3.66

**2004 TP പാണക്കാടൻ**

**ബിറ്റ്-1**

റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	അളവ് m <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി	നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	978	30.318
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1500	21.000
		കപ്പുകാൽ	550	0

**2004 TP പാണക്കാടൻ**

**ബിറ്റ്-2**

റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	ഇനങ്ങൾ	കഴകളുടെ എണ്ണം	അളവ് m <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	മണ്ണാത്തി	നാലാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	3145	97.495
		അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	4092	57.288
		കപ്പുകാൽ	500	0

**1955 TP പാണക്കാടൻ, 1956 TP പാണക്കാടൻ**

റെയിഞ്ച്	ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	ഇനങ്ങൾ	അളവ് m <sup>3</sup>
മണ്ണാർക്കാട്	തിരുവിഴാംകുന്ന്	തേക്ക് വിറക്	63.9
		തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	4.7

നിരതദ്രവ്യം—` 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—12-10-2017.

ലേലത്തീയതി—7-11-2017.

അടുത്ത ലേലത്തീയതി—27-11-2017.

അടുത്ത ലേലത്തീയതി—15-12-2017

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം III, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ` 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച്) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-ൽ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തിന്നോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും ബില്ലറ്റ്സിന്റെ, പോൾസിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), മണ്ണാർക്കാട് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924- 225566) പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A4-356/2016.

21st July 2017.

III-C, IV-C, V-C Poles and Kappukals collected from 2003 Teak Plantation Panakkadan, 2004 Teak Plantation Panakkadan stacked at dumping depot Mannathi, Teak Billet and fire wood collected from 1955 Teak Plantation Panakkadan, 1956 Teak Plantation Panakkadan through final felling activities stacked at dumping depot Thiruvizhamkunnu as shown below will be offered for sale by e-auction on 7-11-2017 at the dumping depot, Mannathi/Thiruvizhamkunnu. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) or Phone No. 04924 222574.

**2003 Teak Plantation Panakkadan**

<i>Range</i>	<i>Name of Dumping depot</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>	<i>Volume m<sup>3</sup></i>
Mannarkkad	Mannathi	Teak Poles III	136	9.656
		Teak Poles IV	1505	46.655
		Teak Poles V	2430	34.02
		Kapukal	610	3.66

**2004 Teak Plantation Panakkadan****Bit-1**

<i>Range</i>	<i>Name of Dumping depot</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>	<i>Volume m<sup>3</sup></i>
Mannarkkad	Mannathi	Teak Poles IV	978	30.318
		Teak Poles V	1500	21.000
		Kapukal	550	0

**2004 Teak Plantation Panakkadan****Bit-2**

<i>Range</i>	<i>Name of Dumping depot</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity</i>	<i>Volume m<sup>3</sup></i>
Mannarkkad	Mannathi	Teak Poles IV	3145	97.495
		Teak Poles V	4092	57.288
		Kapukal	500	0

**1955 Teak Plantation Panakkadan 1956 Teak Plantation Panakkadan**

<i>Range</i>	<i>Name of Dumping depot</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity MT</i>
Mannarkkad	Thiruvizhamkunnu	Teak Fire wood	63.9
		Teak Billet	4.7

EMD—` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—12-10-2017.

Date from which the bidders can be participate in the e-auction—7-11-2017.

Next auction date—27-11-2017.

Next auction date—15-12-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction Notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4)-29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forest (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown in the schedule above for sale. EMD amount of ₹ 20,000 can be remitted through online payment system by 2 p.m. on the previous day of the e-auction or in the form of DD payable at any Nationalised Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer concerned till 2 p.m. on the previous day of auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala.

E-auction document and connected records are available in the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. e-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved Identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 04924 222574) or Range Office, Mannarkkad (Phone: 04924 225566) during working hours.

Office of the  
Divisional Forest Officer,  
Mannarkkad Division,  
Mannarkkad.

(Sd.)  
*Divisional Forest Officer*  
(For and on behalf of  
the Governor of Kerala).



**നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ**

**ദർഘാസ് പരസ്യം**

നമ്പർ ഡി-6150/2017(1).

2017 ജൂലൈ 28.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ താഴെ പറയുന്ന 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള പ്രവൃത്തികൾക്ക് സർക്കാർ സംരംഭങ്ങളിൽ സൗരോർജ്ജ സുരക്ഷാവേലികൾ വിജയകരമായി നിർമ്മിച്ചിട്ടുള്ളതും 3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പ്രവൃത്തി പരിചയമുള്ളതുമായ അംഗീകൃത സ്ഥാപനങ്ങളിൽനിന്നും, 6-ാമതായി കൊടുത്തിട്ടുള്ള പ്രവൃത്തിക്ക് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ളവരും പരിചയസമ്പന്നരായ കരാറുകാരിൽനിന്നും പ്രവൃത്തിയുടെ പേര് ആലേഖനം ചെയ്തിട്ടുള്ള പ്രത്യേകം മുദ്രവെച്ച മത്സരബാധമുള്ള ദർഘാസുകൾ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ക്ഷണിക്കുന്നു. ഓരോ പ്രവൃത്തിക്കും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ടി സോളാർ വൈദ്യുത വേലികൾക്ക് 3 വർഷത്തെ സുരക്ഷാപത്രം പ്രവൃത്തി ഏറ്റെടുക്കുന്ന സ്ഥാപനം നൽകേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ പ്രവൃത്തിയുടെയും ഉപയോഗിക്കുന്ന സാമഗ്രികളുടെയും ഗുണമേന്മ സംബന്ധിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും യഥാസമയം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ ഈപ്പച്ചൻപടി മുതൽ കൊറ്റങ്ങോടൻപൊട്ടി വരെ (0.5 കി.മീ.) സൗരോർജ്ജ വേലി സ്ഥാപിക്കൽ— ` 1,10,000	2,750
2	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ കണിയാംപൊയിൽ മുതൽ ക്വാറിപ്പടി വരെ (2 കി.മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി സ്ഥാപിക്കൽ— ` 3,26,000	8,150
3	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ മദ്ദളപ്പാറ ഭാഗത്ത് (1 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജ വേലി സ്ഥാപിക്കൽ— ` 1,53,000	3,850
4	2017-18 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ പോത്തുകൽ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിലെ കുനിപ്പാറ മുതൽ മില്ലുംപടി വരെ (0.6 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി സ്ഥാപിക്കൽ— ` 1,20,000	3,000
5	2017-18 വർഷത്തിൽ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ വാണിമ്പുഴ ആദിവാസി കോളനിയ്ക്കുചുറ്റും (2 കി. മീ.) സൗരോർജ്ജവേലി സ്ഥാപിക്കൽ— ` 3,00,000	7,500
6	2017-18 വർഷത്തിൽ വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ ആനമറിയിലുള്ള നെല്ലിക്കുത്ത് ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ റോഡിന്റെ പുനരുദ്ധാരണം— ` 4,30,000	10,750

ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1, 3, 4 ഇവയ്ക്ക് ` 600, ക്രമനമ്പർ 2, 5 ഇവയ്ക്ക് ` 800, ക്രമനമ്പർ 6-ന് ` 1,050.

മേൽപ്പറഞ്ഞ അടങ്കൽ തുകകൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. ടി പ്രവൃത്തികൾ എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനകം പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 23-8-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണിവരെ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്ന് വിതരണം ചെയ്യുന്നതും, അന്നേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതും ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിക്ക് താഴെ ഒപ്പുവെച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ വെച്ച് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമാണ്. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത ദിവസം അവധിയാവുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതാണ്. മറ്റെന്തെങ്കിലും കാരണത്താൽ ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരുകയോ ഏതെങ്കിലും ജോലി ആരും ഏറ്റെടുക്കാതെ വരുകയോ ചെയ്താൽ ആയത് 30-8-2017-നും അന്നേ ദിവസവും നടക്കാതെ വന്നാൽ 8-9-2017-നും നടത്തുന്നതാണ്. സമയം, സ്ഥലം എന്നിവ മേൽപ്രകാരം തന്നെയായിരിക്കും.

നിരതദ്രവ്യം നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ദേശസാത്കൃത ബാങ്കുകളിൽനിന്നും എടുക്കുന്ന ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി മാത്രം സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിലോ (ഫോൺ: 04931 220232), വഴിക്കടവ് (ഫോൺ: 04931 275322) റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ (04931 220005) പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ, ആയതിന്റെ വില റൊക്കം പണമായി (തിരികെ നൽകുന്നതല്ല) അടച്ച് രേഖാമൂലം അപേക്ഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ യാതൊരു കാരണ വശാലും കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടില്ലാത്തതാണ്.

ദർഘാസിനോടൊപ്പം ` 200 വിലയുള്ള കേരള സർക്കാർ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒപ്പുവെച്ച ഒരു പ്രാഥമിക ഉടമ്പടിയും ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. മേൽ നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം മല്ലാതെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. കേരള വനം, പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുകളുടെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും മേൽ പ്രവൃത്തികൾക്കും ബാധകമാണ്. അപൂർണ്ണവും നിശ്ചിത സമയത്ത് ലഭിക്കാത്ത തുമായ ദർഘാസുകൾ കാരണം ബോധ്യപ്പെടുത്താതെ നിരസിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. മറ്റ് നിബന്ധനകൾ ദർഘാസ് ഫോറത്തിനൊപ്പം ലഭിക്കുന്നതാണ്.

No. D-6150/2017(1). 28th July 2017.

Sealed competitive tenders superscribing the names of the works are invited by the undersigned for and on behalf of the Governor of Kerala from authorised institutions those who had successfully installed Solar Power Fencing in Govt. Organizations/Undertakings and having experience in the field for not below 3 years, for the works Sl. Nos. 1 to 5 and from the registered (having a valid registration with PWD) and experienced contractors for the work Sl. No. 6 mentioned below. The tenderer shall provide 3 years warranty to the Solar Power Fence.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	Installation of Solar power fencing from Eappachanpadi to Kottangodanpotty under Pothukal Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 1,10,000	2,750
2	Installation of Solar power fencing from Kaniyampoyil to Quarryppadi (2 Km.) under Pothukal Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 3,26,000	8,150
3	Installation of Solar power fencing Madhalapara area (1 Km.) under Pothukal Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 1,53,000	3,850
4	Installation of Solar power fencing from Kunippala to Millumpadi (0.6 Km.) under Pothukal Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 1,20,000	3,000
5	Installation of Solar power fencing around Vaniampuzha Tribal Colony under Nilambur Range during 2017-18—` 3,00,000	7,500
6	Improvement of Nellikuth Forest Station road at Anamary under Nellikuth Forest Station in Vazhikkadavu Range during 2017-18—` 4,30,000	10,750

Cost of tender form—` 600 for Sl. Nos. 1, 3, 4, ` 800 for Sl. Nos. 2, 5 and ` 1,050 for Sl. No. 6.

The above said estimate amounts are approximate. The exact amount will be mentioned in the tender form. The period of completion of the above works will be 3 months from the date of agreement. The works will be limited according to the availability of funds.

The tender forms will be issued up to 1 p. m. on 23-8-2017 from the Divisional Forest Office, Nilambur North and will be accepted upto 2 p. m. on the same day. The tenders will be opened by the undersigned or his depute on the same day at 3 p. m. in the presence of those tenderers present at that time at the office of the undersigned. If the due date happens to be a holiday due to any reason the tender will be held on the next working day. If the tender cannot be carried out due to other reasons or any item not taken up by anybody the same will be again tendered on 30-8-2017 or if again not taken up then on 8-9-2017. The place and the time will be the same as mentioned above.

The EMD will be accepted as Demand Draft only taken from the Nationalised Banks in the name of Divisional Forest Officer, Nilambur North. Separate tenders should be submitted for each work.

Tender forms can be obtained from the office of the undersigned on application in writing and on payment of value and GST (not refundable). The tender forms are not transferable. A preliminary agreement in stamp paper worth ` 200 should be enclosed with the tender form. The tenders which does not satisfied with the above conditions will be rejected. All the conditions prevailing in the Kerala Forest Department and Kerala Public Works Department for the tenders are applicable to this tender also. The undersigned reserves the right to reject the tenders without attributing any reason. Conditions with the tender form will also be binding to this tender. Further details can be had from the office of the undersigned (Phone: 04931 220232) or Range Forest Office, Vazhikkadavu (04931 275322) or Range Forest Office, Nilambur (04931 220005).

Divisional Forest Office,  
Nilambur North Division,  
Nilambur.

(Sd.)  
Divisional Forest Officer.